E
C
F
F1
F2
F3
F4
D

- consoles sol/mur à partir de PWT-30
- boulon fileté conf. croquis soudé
Bestellschlüssel / Ordering code / Code de commande
N - PWT - 10 - 20 - GI - G 1“
Plattenwärmetauscher / Plate heat exchanger /
Echangeur thermique à plaques
Nickel gelötet / Nickel soldered /
Nickel braseès
Baugröße / Construction size / Taille
Plattenanzahl / Number of plates / Nombre de plaques
E
C
F
F1
F2
F3
F4
D
B A
Technische Daten / Technical data / Données techniques
Gewindeart / Type of thread / Type de filetage
GA = Außengewinde / External thread /
Filetage extérieur
GI = Innengewinde / Internal thread /
Filetage intérieur
DN = Flansch / Flange / Bride
Gewindegröße / Thread size /
Taille du filetage
Plattenmaterial / Plate material /
Matériau des plaques: Edelstahl / Stainless steel / Acier 1.4404
Lot / Solder / Fil: Kupfer / Copper / Cuivre 99,99% und / or / et Nickel
Maximaler Betriebsdruck / Max. operating
pressure / Pression max. de service: 30 bar (Nickel 16 bar)
Maximale Betriebstemperatur / Max. operating
temperature / Température max. de service: -100°C - 195°C
Geräteanschlüsse / Connections to the equipment / Raccordements de l’appareil:
F1 Primär - Ein / Primary on / Primaire - marche
F2 Primär - Aus / Primary off / Primaire - arrêt
F3 Sekundär - Aus / Secondary off / Secondaire - marche
F4 Sekundär - Ein / Secondary on / Secondaire - arrêt
Weitere Anschlussgrößen auf Anfrage / Other connection sizes on request / Autres tailles de raccordement sur demande. * Compac
Baugröße Plattenanzahl Innengewinde Schlüsselweite Außengewinde Flansch
Construction size No. of plates Internal thread Key width External thread Flange
Taille No. de plaques Filetage intérieur Amplitude de cié Filetage extérieur Bride
GI SW GA DN
PWT-10 10, 14, 20, 24, 30 G 1/2“ --, G 1/2“, G 3/4“
PWT-20 10, 14, 20, 24, 30, 40, 50 G 1/2“, G 3/4“ --, SW 30 G 1/2“, G 3/4“, G 1“
PWT-220 10, 14, 20, 24, 30 G 1/2“, G 3/4“ --, SW 30 G 1/2“, G 3/4“, G 1“
PWT-240
PWT-30 10, 14, 20, 24, 30, 40, 50 G 1/2“, G1“ --, SW 36 G 3/4“, G 1“, G 11/4“
PWT-40 10, 14, 20, 24, 30, 34, 40, 44, 50, G 1/2“, G1“ --, SW 36 G 3/4“, G 1“, G 11/4“
PWT-50 60, 70, 80, 90, 100
PWT-70L/70M 20, 24, 30, 34, 40, 44, 50, 60, 70, 80, G 1/2“, G 11/2“ --, SW 55 G 11/2“, G 2“ DN 40,
90, 100, 110, 120, 130, 140, 150 DN 50
PWT-80 20, 24, 30, 34, 40, 44, 50, 60, 70, 80, G 3“ DN 65*
PWT-90 90, 100, 110, 120, 130, 140, 150, G 2 1/2“, G 3“ DN 65*
PWT-100 160, 170, 180, 190, 200 G 2 1/2“, G 3“ DN 100*
U
H